
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 

zm. poz. 762, zm. z 2018 r. poz. 2245, zm. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089, zm. z 2023 r. 

poz. 185) oraz § 11 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, zm. z 2022 r. 

poz. 566 i 644), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/120/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia sieci 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 5 sierpnia 2019 r. poz. 4240) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ Przedszkole Miejskie nr 3 „Pod Żaglami” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Batalionów Chłopskich 5 oraz 

drugim miejscem prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w Świnoujściu, ul. Tadeusza 

Kościuszki 11”; 

2) § 1 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” z siedzibą w Świnoujściu,                          

ul. Bydgoska 15”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 8FCD7344-DEE7-487B-AE9D-BA33F7BFBB52. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 30 marca 2023 r. podjęła dwie uchwały: Uchwałę                                     

Nr LXXVI/599/2023 w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 

“Tęcza” w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych                 

w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu oraz Uchwałę Nr LXXVI/598/2023 w sprawie przekształcenia 

Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę adresu drugiego miejsca prowadzenia 

zajęć wychowawczo-dydaktycznych. Uchwały pozytywnie zaopiniowały związki zawodowe funkcjonujące                                   

w świnoujskiej oświacie, tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Świnoujściu, Międzyzakładowa 

Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu, a także 

Zachodniopomorski Kurator Oświaty. 

Przedkładany projekt uchwały zawiera zmiany uwzględniające zapisy cytowanych na wstępnie dwóch 

uchwał, tj. likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych Przedszkola Miejskiego 

nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu oraz zmianę 

adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod 

Żaglami” z ul. Stanisława Staszica 17 w Świnoujściu na ul. Tadeusza Kościuszki 11 w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świnoujście publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych został pozytywnie 

zaopiniowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pismem Nr WWEAS.540.8.2023.KP z dnia                                      

21 kwietnia 2023 r. 

Uwag do funkcjonującej i proponowanej zmiany sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych nie wnieśli także dyrektorzy prowadzonych przez Miasto Świnoujście ww. placówek. 

 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały w celu zakończenia procesu.  

 

Id: 8FCD7344-DEE7-487B-AE9D-BA33F7BFBB52. Projekt Strona 2


